

**HOMOLOGAÇÃO E ATO ADJUDICATÓRIO**  
**DISPENSA Nº 043/2014**

O MUNICÍPIO DE PLANALTO, com base na Lei Federal n.º 11.947 de 16 de junho de 2009; Resolução CD/FNDE n.º 38, de 16/07/2009; Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores, dispensa de licitação a despesa abaixo especificada.

OBJETO: Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, para alunos da rede de educação básica pública, verba FNDE/PNAE, de acordo com a chamada pública n.º 001/2014.

PROPONENTE: Ilton Gunzel

Item	Nome do produto	Quant	Unid	Preço Unit.	Preço total
01	Macarrão caseiro com ovos	1.250	Kg	4,75	5.937,50
02	Ovos	350	Dz	3,50	1.225,00
03	Açúcar Mascavo	400	Kg	4,25	1.700,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>9.037,50</b>

VALOR: R\$ 9.037,50(nove mil e trinta e sete reais e cinquenta centavos).

PROPONENTE: Neri da Silva

Item	Nome do produto	Quant	Unid	Preço Unit.	Preço total
01	Alface crespa	1.250	Un	1,10	1.375,00
02	Repolho	600	Kg	1,00	600,00
03	Cheiro Verde	150	Kg	6,00	900,00
04	Couve Brócolis	150	Kg	3,30	495,00
05	Couve Flor	150	Kg	2,50	375,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>3.745,00</b>

VALOR: R\$ 3.745,00 (três mil e setecentos e quarenta e cinco reais).

PROPONENTE: Zilmar Antonio Naszeniak

Item	Nome do produto	Quant	Unid	Preço Unit.	Preço total
01	Beterraba	500	Kg	1,25	625,00
02	Repolho	600	Kg	1,00	600,00
03	Alface	1.250	Pés	1,10	1.375,00
04	Cenoura	800	Kg	1,40	1.120,00
05	Brócolis	1500	Kg	3,30	495,00
06	Couve Flor	150	Kg	2,50	375,00
07	Abobrinha	300	Kg	1,05	315,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>4.905,00</b>

VALOR: R\$ 4.905,00 (quatro mil e novecentos e cinco reais).

PROPONENTE: Pedro Albino Ritter

Item	Nome do produto	Quant	Unid	Preço Unit.	Preço total
01	Mandioca limpa e descascada	733	Kg	1,85	1.356,05
02	Milho verde	500	Kg	2,50	1.250,00
03	Pokan	600	Kg	1,00	600,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>3.206,05</b>

VALOR: R\$ 3.206,05 (três mil, duzentos e seis reais e cinco centavos).

PROPONENTE: Senilda de Brito

Item	Nome do produto	Quant	Unid.	Preço Unit.	Preço total
01	Bolacha Caseira	180	Un	8,50	1.530,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>1.530,00</b>

VALOR: R\$ 1.530,00 (um mil e quinhentos e trinta reais).

PROPONENTE: Irene Pluta Sokal

Item	Nome do produto	Quant	Unid	Preço Unit.	Preço total
01	Mandioca limpa e descascada	7340	Kg	1,85	1.357,90
02	Batata Doce	600	Kg	1,80	1.080,00
03	Banana Maça	1.000	Kg	1,85	1.850,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>4.287,90</b>

VALOR: R\$ 4.287,90 (quatro mil, duzentos e oitenta e sete reais e noventa centavos).

PROPONENTE: Noeli Fatima Kerkhoff

Item	Nome do produto	Quant	Unid	Preço Unit.	Preço total
01	Bolacha Caseira	180	Kg	8,50	1.530,00
02	Macarrão Caseiro	1.250	Kg	4,75	5.937,50
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>7.467,50</b>

VALOR: R\$ 7.467,50 (sete mil, quatrocentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos).

PROPONENTE: Armindo Redeker

Item	Nome do produto	Quant	Unid	Preço Unit.	Preço total
01	Polpa de Morango	150	Kg	6,00	900,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>900,00</b>

VALOR: R\$ 900,00 (novecentos reais).

PROPONENTE: Marcio Jose Damim

Item	Nome do produto	Quant	Unid	Preço Unit.	Preço total
01	Rúcula	600	Maço	1,30	780,00
02	Agrião	600	Maço	1,40	840,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>1.620,00</b>

VALOR: R\$ 1.620,00 (um mil e seiscentos e vinte reais).

PROPONENTE: Nadir Stagemeyer

Item	Nome do produto	Quant	Unid.	Preço Unit.	Preço total
01	Melado de Cana	300	Kg	4,50	1.350,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>1.350,00</b>

VALOR: R\$ 1.350,00 (um mil e trezentos e cinquenta reais).

PROPONENTE: Delmar Bernardo Engelmann

Item	Nome do produto	Quant	Unid	Preço Unit.	Preço total
01	Mandioca limpa e descascada	733	Kg	1,85	1.356,05
02	Batata Doce	600	Kg	1,80	1.080,00
03	Milho Verde	500	Kg	2,50	1.250,00

<b>VALOR TOTAL</b>	<b>3.686,05</b>
--------------------	-----------------

VALOR: R\$ 3.686,05 (três mil, seiscentos e oitenta e seis reais e cinco centavos).

VALOR TOTAL: R\$ 41.560,00 (quarenta e um mil e quinhentos e sessenta reais).

DATA: 17 de junho de 2014

MARLON FERNANDO KUHN  
Prefeito Municipal